par Ofen
Czeg. led
Szents 15

à
Held Merö Vajárhelly
en Compte Csongrád.

Extractus ex Instantia Sacratissimae Suae Majestati additum
Mensis Junii A. 1791^{mi} Wienae Austriae introducta.

N^o 5^{to} Jure itaque et nos haec Locam Majestate Vestra Sacratissima Super
eo conquerimur, quod dicti nunc Statim Curatores, a prima nuperae admissio-
nis Suae lege debeantes, ad Canonicae vestrae Seniores Inspectionis ac Juris-
dictionis debilitationem ac infirmationem grandibus passibus procedant et
proceperint, ut Sub G. & L. ac etiam ad insontum ac Ministerio Sacro devote ac
fideliter surgentium Pastorum Suae Confessionis oppressionem Duces ac ad-
intores se se praebuerint quamvis in quosdam illozum à Benedictae Re-
cordationis Caesarea ac Regia Majestate eodemque Fratre Germano Ma-
jestatis Vestrae Sacratissimae Josepho II^{do} exemplariter animadvertum
fuisse gratissimo animo recolamus ut Sub R. Non tamen vel ab eo tempore
desitit saecularium, quos dicti Curatores Bresbyteros locales dici vellent, in
vexandis et opprimendis Verbi Divini Ministris intemperies, per quos Dene-
amin Szönyi Tractus Dèrèfensensis Senior, Doctrina Religionis, et pietate ex-
emplari Apostolicam simplicitatem exprimente nulli in Ecclesiis Hungaricis,
nostrae Confessionis secundus, vel post 48^o quadraginta annorum spatio Ecclē-
siae Hodi Merö Vās archellyensi in Comitatu Congradiensi infatigabili cura
praestitos fructuosissimos Ministeriales labores, non attentis Obligatoris per
ipsam Communitatem dictae Ecclesiae antea eidem exhibitis, Parochia una cum
familia, et ipsa functione exesse jussus est et nisi misericordia Domini istius
oppidi terrestris, Comitis Antonii Caroli fundum liberum ad quem se con-
ferret accepisset, vitam sub tecto alieno, vel potius sub dio septuagenario ma-
ior, et omni iure venerandus Senex in hodiernum usque diem agere debuisset.
Georgius Szondi apud Fures Gyarmathienses Verbi Divini Minister per

Bresbytz

Bresbyteros paciter locales causa adhuc sua coram Foro Tractuali pen-
dente Barochia cum omni sua familia proturbatus est. Stephanus Szabo
lai Bispöriño paciter unius alteriusve praepollentis Bresbyteri laiciope-
ra dimissus est. par fuit fatum nuper admodum Stephano Fazelas, Totöl Sz.
Miklosino ejecto. Josepho vero Szabo in Ecclesia Hajdu Döförményiensis Ju-
dicio Tractuali in functione manere permisso, in dies singulos minae inten-
tantur per quosdam ex Bresbyteris laicis localibus super exturbatione ex
Barochia, quae fors huc usque etiam effectui data est. Ex quibus liquet eoque
invaluisse iam arbitrariam hanc et Despotismum referentem agendi contra nos
Ecclesiasticos rationem, ut jure conqueri liceat, nos si vel supra Wolgam
fluvium, in Casani vel Astracani, aut Siberiae inamensis Regionibus, ubi Ma-
iorem nostri tetenderant, Sacris Praepositorum munere fungeremur, non
inhospitos magis Bresbyteros locales experiremur, quam multis in locis in
communi hac Patria, in medio laborum nostrorum Ministerialium, oleum ignis,
non aquam affundentibus dictis Curatoribus, tristes quotidie fere experimur.

Quum proinde in praecedentibus demonstratum sit Jure perpetuo in Dioecesi
Trans-Tibiscana viguisse, ut in Ecclesiastico Conventu, et non nisi suffragis
Ecclesiasticorum Canonicis eligatur Superintendens, et per consequens Jure opti-
mo et secundum usum absque interruptione vigentem, Ordinum Verbi Di-
vini Ministrum, et numerosis annis in Collegio Reformatorem Debrecin-
si Professorum Nicolaum Sinai in Superintendentem esse electum ac inaugu-
ratum, nec saeculares Curatores in Oppugnatorio seu Existico suo scripto
quaquaaversum in Superintendentiam hanc disperso quidquam momentosi aut
contra haec, aut in stabilitatem novitiae ac infundatae suae praetensionis
adducere valissent: humillimo de genu rogamus ac oramus Sacratissimam

Ve.

Vestram Maiestatem postquam mandatum praepositorium, quo
Conventus ad diem 28^{am} Junii Currentis mensis per dictos Curatores sae-
culares incompetenter praefixus sus pendatur, clementissime resolutum
accepimus, ut auditis et expensis probis omnibus et Documentis hoc Li-
bello nostro Probatorio et Apologetico pro validitate Electionis Super-
intendentis commonstranda prolatis, dignetur Maiestas Vestra Sa-
cratissima Electum iam ac adiucatum Jure Ecclesiastico Superinten-
dentem pro tali agnoscere, ejusque munus ac personam civili ac Regia
Potestate confirmare, Diplomate ad Joannem Gabrielem Bathoriani post pa-
cificationem Viennensem Anno 1608^{ro} exhibiti conformato eidem elargito, quo
in Regimine Inspectionis suae tanto feliciter progredi, impedimentaque sibi
obicienda, tanto melius removeere possit. Quia porro per Superius de-
monstrata constat Curatores saeculares legem admissionis suae pri-
mae Anno 1734^{to} positam praecedentibus annis migrasse, abeaque lon-
gissime abuisse, in Regiminis Ecclesiastici Jura, ac in Pastorum potesta-
tem Spiritualem involantes: ideo rogamus etiam demississime Majesta-
tem Vestram Sacratissimam quoad legem admissionis suae in
Conventus Ecclesiasticos primam restringere eos dignetur, nec eosdem
in mere Ecclesiasticas vel potius Spirituales involare permittat. Nec
liceat iisdem Casus Ecclesiarum ac Scholarum, alias etiam modicis pro-
ventibus gaudentes vacuare, sed ea etiam, quae huc usque inde liberi-
us et cum evidenti damno exrompta sunt, compensare ac restituere
teneantur. Ultimum denique hoc Maiestatem Vestram Sacratissimam

et oramus

exoramus, ut Canonica Superintendentis, ac Seniorum Iuris dictionem
Legis etiam Regni confirmatam, ita manutenere dignetur, ut ultra
Iustos limites depressa auctoritas honor, ac Reverentia Pastoralis, in
Ecclesiis nostrae Confessionis, refrenata ad Despotismum vergente
cuiuslibet generis Hominum, sint illi Curatores, aut Presbyteri locales
intemperie, respirare ac reviviscere in Trans-Sibiscana hac etiam Regio-
ne, ad pietatem, ad pacem, ac tranquillitatem Subditorum, decusque ac
gloriam Regiminis Maiestatis Vestrae Sacratissimae valeat ac possit.
Viennae Austriae die 22^a Junii Anni 1791^{mi}

Nicolaus Sinai Electus Superin-
tendens, et Collegium Seniorale Super-
intenduntiae Trans-Sibiscanae

Inscriptio.

Ad
Sacratissimam Maiestatem

Nicolaus Sinai Electus Superintendens et Collegium Seniorale Super-
intenduntiae Trans-Sibiscanae.

Pro benignissima exauditione in probis ac Documentis ad legitimae
ac Canonicae Electionis in Superintendentem demonstrationem pro-
ductis, ac aliis connexis humillimis petitionibus.